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Björn har ordet 
 
Första året som registerhållare har gått fort, och lagom till jul har ett av årets 

viktigaste mål uppfyllts. Vi har nu klart för digital avisering via SMS. Initialt 

planerades det via 1177, men det blir nu i stället en sms-avisering för 

basregistrering och uppföljning. Tjänsten kommer lanseras under 2025 och 

presenteras på registrets digitala möte, torsdag 30 januari 13.00-15.30. 

Det innebär att all basregistrering och uppföljning kommer kunna skötas 

digitalt, men möjligheten till pappersformulär finns kvar för patienter som inte 

har möjlighet att fylla i digitala formulär. Ett brev kommer även gå ut som 

påminnelse till det personer som inte svarat på 2 sms-aviseringar. 

Ekonomin har varit en viktig fråga detta år när vi som andra kvalitetsregister fått 

kraftigt reducerade anslag. Medelstilldelning för 2025 är ännu inte klart, men 

enligt uppgift ska samma totalsumma som 2024 fördelas till registren 2025. 

Processen kommer sannolikt fördröjas något när rutinen för medelstilldelning 

har ändrats och det kommer framgent vara Socialstyrelsen som ansvarar för 

fördelningen av medel. Av ekonomiska skäl har styrgruppen tvingats 

genomföra en del förändringar detta år. En förändring är att datauttag för 

forskning är avgiftsbelagd sedan i somras, men jag vill förtydliga att det inte 

gäller klinikförbättringsarbeten, eller data som klinikerna behöver för sitt 

kontinuerliga uppföljningsarbete. 

Viktigaste målsättningen det kommande året blir att starta upp 

implantatregistrering från operationssal direkt till register, vilket är den 

dominerande frågan på internationella registermöten just nu. I nuläget står det 

ganska stilla när Implantatföretagen ännu har några år på sig innan den EU-

lagstiftning som klubbades 2021 börjar gälla fullt ut. Inget ryggregister har startat 

upp den formen av implantatregistrering ännu, så vi siktar på att Swespine blir 

först. 

God Jul och Gott Nytt År! 

Björn Knutsson, registerhållare Svenska Ryggregistret 
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Rapport från Årsrapport 
 

Swespines årsrapport för 2024 finns nu tillgänglig via Swespines hemsida. Ett av de viktigaste 

resultaten som redovisas i rapporten är att registrets täckningsgrad även i år är över 85% (årets 

siffra var 86%). Detta innebär att Swespine uppnår den högsta certifieringsnivån 

(certifieringsnivå 1) för svenska kvalitetsregister. Certifieringsnivån följs upp och omprövas varje 

år och styr tilldelning av ekonomiska resurser till registret.  

I rapporten finns som vanligt uppföljning per diagnos på nationell nivå. Liksom tidigare år är 

den vanligaste operationen i ländryggen operation för spinal stenos utan degenerativ 

spondylolistes. Den vanligaste operationen i halsryggen är operation för diskbråck med 

rizopati. 

Rapporten redovisar även klinikjämförelser för ett urval av diagnoser i halsryggen och 

ländryggen. Vi har valt att redovisa operationsvolym och patientnöjdhet ett år efter operation 

i form av trattdiagram. I diagrammen kan man jämföra utfall mellan olika kliniker men man 

kan även få annan information t.ex. om en diagnos företrädelsevis behandlas hos en viss typ 

av vårdgivare. Diagrammet nedan är ett exempel från årets rapport som visar utfall efter 

operation för segmentrelaterad rörelsesmärta och man kan där notera att de flesta 

operationerna genomförs hos privata vårdgivare med hög operationsvolym. 

 

 

 

Anders Joelson, docent Uppsala universitet, medlem Swespines styrgrupp 
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Program för 2025 - Kommande nyhetsbrev 

I varje nyhetsbrev kommer vi ta upp nyheter och förbättringar kring registret men också 

fokusera på olika områden enligt nedan: 

 

Kvartal 1 Info om Swespine 

Kvartal 2 Forskning 

Kvartal 3 Täckningsgrad 

Kvartal 4 Årsrapport och årsmöte  

 
 

 

Redaktör:  Olof Thoreson, Styrgruppen Swespine 

 

Kontakt:  carina.blom@swespine.se 
 

 

 

Frågor till registret 

 

Fråga:  

När är det deadline att registrera in årets ryggoperationer i Swespine? 

 

Svar:  

Styrgruppen har beslutat sedan många år att en utförd ryggoperation bör registreras inom 

6 veckor. Men då vi vet att detta ibland kan vara svårt att uppnå så skall samtliga 

ryggoperationer åtminstone vara registrerade senast i maj 2025. Därefter kommer vi 

skicka data till Socialstyrelsen för en täckningsgradsanalys och vi tar då också ut den 

datafil som ligger till grund för höstens årsrapport.  

 

 


